repetitio dicti debiti, lis, sive brigha occasione dictarum solu-

tionum, seu de dicto debito fleret vel moveretur per aliquem

vel aliquos aut per heredes dicti olim Simonis dicto Filippo

infra tres dies postquam eisdem aut alieni eorum denunciatum

fuerit personaliter , vel ad habitationem ipsorum vel alterius

eorum solvere et paghare eidem Filippo summam pecunie et

debitum supradictum cum refectione dampnorum et expen-

sarum per eundem Filippum factarum et habitorum, stando

de dampnis et expensis simplici verbo et assertione dicti Fi-

lippi.... et omnia et singula supradicta eidem Filippo promise-

runt et convenerunt semper firmare et firma et rata perpe-

tuo tenere habere et inviolabiliter observare. Et nec centra

predicta vel aliqua predictorum dedisse vel fecisse, nec dare

vel facere in futurum sub pena et ad penam dupli dictarum

quantitatum.

Ho detto, che Francesco Allaghieri non esulò mai.

Di fatti, il ritroviamo in Firenze il .xx. Agosto M.GGG.IX,

come dal seguente documento:

In nomine Domini amen. Dominice Incarnationis salutifere

anno Millesimo trecentesimo nono. Indictione septima, die vi-

gesima Augusti. Actum in populo Plebis Ripolis, presentibus

vocatis testibus Lippe Rau (1), Pasquale Tofani et Ceccho

Hindi (2) de Ripolis et aliis, Ser Puccius Dogini habens spe-

(1) C'era una famiglia Raù, ramo de'Bonajuli, nel sesto di San

Pancrazio,

(2) Non mi pare, che questo Cecco Dindi possa identificarsi col

Franciscus Bindi de Sextu Ultrarni, che il .iv. e .v. Febbrajo M.CCG.XIII

(stile fiorentino) era fra' milites Cavallatarum civitaiis Florentie, qui ive-

runt ad Civitatem PiUorii occasione fulciendi Castrum Mentis Catini, qui

— 163 —
tiale maudatum super hiis a Corrado Domini Persi de Cam-

piobbio (1) prò officio heresis Sindico Communis Florentie, et

a Domino Inquisitore heretice pravitatis et eius curia ut

scriptum esse dixit per Ser Opizzum de Pontriemolo nota-

rium (2) cepit Mellioratum burgensis de Dominicis Populi

Sancti Florentii (3) per manum dextram et eum immixit et

induxit in corporalem tenutam et possessionem quorundam po-

der[is] et dom[us] et possess[ionis] et bonorum dudum Ghe-

soluti fuerunt in dieta civitate per Simonem Firenzi Sangallini prò Co-

muni Florentie ad rationem librarum tinius prò quolibet die, quorum

alius stetit dies duos, alter per dies quatuor. Del resto, per la testimo-

nianza surriferita di Dante stesso, i Dindi non erano in Firenze meno nu-

merosi de' Lapi; e quindi ci aveva anche ad essere più d' un Cecco Dindi.